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Folketingets Boligudvalg 

Folketingets Boligudvalg har den 27. november 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 21 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 21: 

”Hvornår gennemføres der konkrete midlertidige huslejenedsættelser i almene 

boligforeninger i henhold til aftalen om inflationshjælp af 10. februar 2023 og 

efterfølgende vedtaget i L 108 (folketingsåret 2022-23, 2. samling) den 6. juni 

2023, og hvornår vil de konkrete boligafdelinger få meddelelse om, hvornår og 

hvor meget huslejen kan sættes ned? Der henvises til artiklen »I februar ville 

regeringen give trængte lejere hjælp. Ni måneder senere er den stadig ikke 

kommet« bragt på dr.dk den 25. november 2023. 

https://www.dr.dk/nyheder/politik/i-februar-ville-regeringen-give-traengte-lejere-

hjaelp-ni-maaneder-senere-er-den” 

 

Svar: 

Udmøntningen af de 350 mio. kr. vedrørende tilskud til midlertidige 

huslejenedsættelser er i henhold til lov nr. 681 af 6. juni 2023 om ændring af 

lov om almene boliger m.v. og lov om leje af almene boliger (Tilskud til 

midlertidig huslejenedsættelse i visse almene boligafdelinger) henlagt til 

Landsbyggefonden. Det er således Landsbyggefonden, der skal administrere 

ordningen, herunder fastsætte regler om indgivelse af ansøgninger, kriterier, 
størrelse af tilskud, udbetaling af tilskud, bortfald, afrapportering m.v.  

 

Landsbyggefondens bestyrelse vedtog derfor den 16. juni 2023 et regulativ om 

tilskud til midlertidig huslejenedsættelse i visse almene boligafdelinger, som 

Social- og Boligstyrelsen godkendte den 23. juni 2023. 

 

Landsbyggefonden har efterfølgende foretaget visse modelberegninger, der 

har peget på mulige uhensigtsmæssigheder ved anvendelsen af den i 

regulativet fastsatte tilskudsmodel. 

 

Mit ministerium arbejder sammen med Landsbyggefonden og relevante 

ministerier på at løse disse udfordringer. 

 

Så snart der er fundet en løsning, vil dette blive meldt ud. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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